ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                 № ________
                                                                                                Экз.№ _______

р.п. Сурское

О создании рабочей группы по реализации мероприятий,
предусмотренных Комплексным планом противодействия

идеологии терроризма

          В  целях  организации  работы  по  исполнению  мероприятий
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма на территории
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области,  в
соответствии с  Федеральным  законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1.  Создать  рабочую  группу  по  реализации  мероприятий,
предусмотренных  Комплексным  планом  противодействия  идеологии
терроризма  при  антитеррористической  комиссии  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области.

2. Утвердить:
2.1.  Положение  о  рабочей  группе  по  реализации  мероприятий,

предусмотренных  Комплексным  планом  противодействия  идеологии
терроризма  при  антитеррористической  комиссии  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области (Приложение № 1);

2.2.  Состав  рабочей  группы  по  реализации  мероприятий,
предусмотренных  Комплексным  планом  противодействия  идеологии
терроризма  при  антитеррористической  комиссии  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования
«Сурский район» Ульяновской области Кирееву Е.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                               Д.В. Колгин

consultantplus://offline/ref=30A3CE91C36F13451C7F39AAB53B9D60819F858A39ACFDAC293E6F4D5BCAAABF5A03497B3A741A54036CF04DE10027F0D4AC9E39BDJELDN

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                            к постановлению администрации
                                                                                  муниципального образования

                                                                                 «Сурский район»
                                                                                 _____________№ _________

                        ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по реализации мероприятий, предусмотренных

Комплексным планом противодействия идеологии терроризма при
антитеррористической комиссии муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области

1. Общие положения

         1.1  Рабочая  группа  при  Антитеррористической  комиссии
муниципального образования «Сурский район» (далее – рабочая группа при
АТК  МО)  по  противодействию  идеологии  терроризма  создана  в  целях
эффективного исполнения Комплексного плана противодействия идеологии
терроризма  (далее  -  Комплексный  план),  а  также  ведения  адресной
профилактической работы.

Рабочая  группа  является  рабочим  органом  АТК  и  создана  в  целях
координации  деятельности  по  профилактике  терроризма  на  территории
муниципального образования «Сурский район» (далее – МО).

1.2   Рабочая  группа  в  своей  деятельности  руководствуется
Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными  конституционными
законами,  федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями  Президента
Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства
Российской Федерации,  иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации  и  Ульяновской  области  в  области  антитеррористической
деятельности,  решениями  Национального  антитеррористического  комитета
(далее - НАК), АТК  Ульяновской области, АТК МО «Сурский район» а также
настоящим Положением.

2. Основные задачи группы

Основными задачами рабочей группы являются:
2.1.  Оценка  состояния  дел  по  профилактике  и  противодействию

терроризму на территории МО «Сурский район» Ульяновской области.
2.2.  Подготовка  предложений  по  совершенствованию  системы  мер,

направленных на профилактику терроризма.
2.3.  Анализ  информации о  состоянии и  тенденциях  террористических

угроз в курируемых сферах деятельности, а также подготовка предложений по
мерам дальнейшего совершенствования профилактических мероприятий.

2.4.  Организация,  планирование  и  реализация  мероприятий  согласно
пунктам Комплексного плана.

2

2.5.  Ведение  адресной  профилактической  работы  с  выделенными
категориями граждан (при их наличии на территории МО).

3. Функции рабочей группы
Для  решения  поставленных  задач  рабочая  группа  осуществляет

следующие функции:
3.1. Выделяет проблемные вопросы в поставленных задачах и определяет

пути их решения.
3.2.  Проводит  сбор  и  обобщение  информации  по профилактике

терроризма и пропагандистского противодействия проявлению терроризма.
3.3.  Разрабатывает  план  работы  рабочей  группы  на  год  (или  раздел

Плана работы АТК МО на год) согласно пунктам Комплексного плана.
3.4. Выполняет другие функции в соответствии с решениями АТК МО.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с
разработанным планом.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по необходимости, не менее 4
раз в год.

4.3.  Заседания  рабочей  группы оформляются  протоколами.  Протокол  в
пятидневный  срок  после  даты  проведения  заседания  готовится  секретарём
рабочей группы, подписывается руководителем рабочей группы и доводится до
заинтересованных лиц (исполнителей).

4.4. Руководитель рабочей группы:
-  организует  и контролирует деятельность рабочей группы,  распределяет

обязанности между её членами;
- проводит заседания рабочей группы;
-  осуществляет  промежуточный  и  итоговый  контроль  выполнения

мероприятий согласно Календарному плану рабочей группы;
- отчитывается о проделанной работе перед председателем АТК МО.
4.5. Члены рабочей группы:
- персонально участвуют в деятельности рабочей группы;
-  вносят  предложения в  план работы,  направленные  на  профилактику

терроризма и согласованные с непосредственным руководством;
-  осуществляют  промежуточный  контроль  выполнения  мероприятий

согласно плану в курируемых сферах деятельности;
- осуществляют методическую помощь непосредственным исполнителям

мероприятий плана в курируемых сферах деятельности;
-  исполняют  другие  обязанности,  возложенные  на  них  руководителем

рабочей группы;
-  отчитываются  перед  руководителем  рабочей  группы  о  ходе  и

результатах своей деятельности.

3

5. Права рабочей группы

Для осуществления своей деятельности рабочая группа имеет право:
5.1. Проводить проверки хода выполнения решений АТК МО в сфере

профилактики  терроризма  и  хода  мероприятий,  предусмотренных
Календарным планом рабочей группы.

5.2. Принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на
выполнение стоящих задач в сфере профилактики терроризма.

5.3.  Привлекать  по  согласованию  должностных  лиц  и  специалистов
территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти,
других организаций (в том числе религиозных) и ведомств,  осуществляющих
свою деятельность на территории МО для участия в работе группы.

5.4.  Проводить  работу  с  населением  по  разъяснению  сущности
профилактических  мероприятий,  направленных  на  противодействие
терроризму.

5.5.  Проводить  адресную  профилактическую  работу  с  выделенными
категориями граждан.
          5.6.  Разрабатывать,  обобщать и  направлять  (по согласованию) в
средства массовой информации профилактические материалы, направленные
на  формирование  неприемлемого  отношения  к  террористической
деятельности.

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2

4

                                                                            к постановлению администрации
                                                                                  муниципального образования

                                                                                 «Сурский район»
                                                                                 _____________№ _________

                     СОСТАВ
рабочей группы по реализации мероприятий, предусмотренных

Комплексным планом противодействия идеологии терроризма, при
антитеррористической комиссии муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области

       1. Председатель рабочей группы
1.1. Киреева Е.А. -  первый  заместитель  главы  администрации

муниципального образования «Сурский район»
        2. Заместитель председателя рабочей группы
2.1. Лифанов Д.Е. -  заместитель  главы  администрации  –

начальник  управления  социального  развития
администрации  муниципального  образования
«Сурский район»

       3. Секретарь рабочей группы
3.1. Куклева Е.Г. -   начальник  управления  образования

администрации  муниципального  образования
«Сурский район»

       4. Члены рабочей группы
4.1. Соков С.Н. -  начальник  отделения  полиции  (дислокация

р.п. Сурское) МО МВД России «Карсунский»,
майор полиции (по согласованию)

4.2. Мартьянов А.И. - заместитель председателя «Боевое братство» в
Сурском районе (по согласованию)

4.3 Кожаев Д.А. -  начальник  отдела  по  делам  культуры  и
организации  досуга  населения  администрации
муниципального образования «Сурский район»

4.4. Сидорова Т.В. - и.о.начальника отдела по делам молодежной
политике,  физической  культуры  и  спорта
администрации  муниципального  образования
«Сурский район»

4.5. Груздова Е.А. -  начальник  отдела  общественных
коммуникаций  администрации
муниципального образования «Сурский район»

4.6. Фомин Ю.Н. -  директор  ОГБПОУ  «Сурский  техникум
агробизнеса» (по согласованию)

4.7.Пономарев Д.  ( Отец
Дмитрий)

-  настоятель  Свято  –  Никольской  церкви
р.п.Сурское (по согласованию)

4.8. Понятов А.В. -  заместитель  начальника  Инзенского   МФ
ФКУ  УИИ  УФСИН  России  Ульяновской

5

области   (по согласованию)
4.9. Брыкина И.С. -  начальник  ОВМ (дислокация   р.п.  Сурское)

МО  МВД  России  «Карсунский»  (по
согласованию)

4.10. Михайлова И.Ф. -  глава  администрации  муниципального
образования Чеботаевское сельское поселение

4.11. Малов Е.М. -  глава  администрации  муниципального
образования  Астрадамовское  сельское
поселение

4.12. Камаев Ш.К. -  и.о.  главы  администрации  муниципального
образования Никитинское сельское поселение

4.13. Афанасьева Н.В. -глава  администрации  муниципального
образования Лавинское сельское поселение

4.14.Логинова Т.Н. -  и.о.  главы  администрации  муниципального
образования Сарское  сельское поселение

4.15. Шагарова В.А. -  глава  администрации  муниципального
образования Хмелёвское сельское поселение

6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О создании рабочей группы по реализации мероприятий,
предусмотренных Комплексным планом противодействия

идеологии терроризма»

Проект постановления  администрации  МО  «Сурский  район»
«О создании рабочей группы по реализации мероприятий, предусмотренных
Комплексным планом противодействия идеологии терроризма» разработан в
целях организации работы по исполнению мероприятий Комплексного плана
противодействия  идеологии  терроризма  на  территории  муниципального
образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области,  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Принятие проекта не повлечёт негативных последствий социального и
политического характера для населения.

Проект постановления разработан: Киреевой Е.А. первым заместителем
главы администрации МО «Сурский район», 2-13-44.

Первый заместитель главы
администрации МО «Сурский район»                                              Е.А. Киреева

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О создании рабочей группы по реализации мероприятий,
предусмотренных Комплексным планом противодействия

идеологии терроризма»

Проект постановления  администрации  МО  «Сурский  район»
«О создании рабочей группы по реализации мероприятий, предусмотренных
Комплексным планом противодействия идеологии терроризма» не потребует
выделения  денежных  средств  из  бюджета  муниципального  образования
«Сурский район», областного бюджета Ульяновской области.

Первый заместитель главы
администрации МО «Сурский район»                                              Е.А. Киреева